
Администрация муниципального образования –  

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 21 октября 2022 г. № 47 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

– Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области за 3 квартал 2022 года 

 

 

1. Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области» утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 05.03.2018 № 5 

(в ред. решения от 29.03.2019 № 13), Уставом  муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области, администрация муниципального образования - Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области за 3 квартал 2022 года согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации муниципального образования - Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области за 3 квартал 2022 

года согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4.  Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области за 3 квартал 2022 года в Совет депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области с приложением отчета об использовании бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации  муниципального образования - Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области за 3 

квартал 2022 года. 



4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

совместном печатном средстве массовой информации Совета депутатов 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и администрации муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области «Информационный бюллетень Трудолюбовского 

сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации 

Трудолюбовского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования- 

 Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                                   А.Д. Бас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования-  

 Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

от 21.10.2022 №  47 

 

 
Отчет 

об исполнении бюджета муниципального образования - Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области  

за 3 квартал 2022 года 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области, можно отметить, что бюджет Трудолюбовского сельского поселения 

исполнен по доходам в сумме 2 895 300,53руб., 70,28% к годовому плану; по 

расходам 2 935 187,15 руб., 68,35% к бюджетным ассигнованиям года. 

   

Собственные доходы Трудолюбовского сельского поселения исполнены в 

сумме 687 305,76 руб., 47,85 % к плану года, в том числе: 

-Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации -  1 263,42 руб., 25,25% к годовому 

плану; 

-Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами  соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации -  

0,44 руб.; 

-Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты – 288 870,11 руб., 93,46 % к годовому плану; 

-Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты – 

1 634,19 руб., 95,24% к годовому плану; 

-Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты – 332 538,16 руб., 80,65 % к годовому плану; 

-Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты составляет – 32 246,71 руб., 82,64 % к плану года; 



-Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений – 

32 074,40 руб., 100,01% к годовому плану; 

-Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений – минус 85 673,79 руб., минус 59,17 

% к годовому плану;  

-Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений – 84 114,74 руб., 17,51% к годовому 

плану;  

-Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов – 18 000,00 руб.  

Безвозмездные поступления составили – 2 207 994,77 руб., 82,64 % к плану 

года, в том числе:  

    -   Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации- 138,24 руб., 100% к плану года; 

         -Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты –  

21 014,53 руб., 65,78 % к плану года; 

-Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений – 1 813 000,00 руб., 80,00 % к плану года.  

 

Расходная часть бюджета Трудолюбовского сельского поселения исполнена в 

сумме – 2 935 187,15 руб., которые направлены на: 

Общегосударственные вопросы 1 585 934,77 руб. – 62,50 %    

Национальная оборона 21 014,53 руб. – 65,78 %  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 5000,00 руб. – 

100 %  

Национальная экономика 671 500,00 руб. – 71,94 %   

Жилищно-коммунальное хозяйство 572 708,93 руб. – 88,50 % 

Социальная политика 63 752,00 руб. – 66,67 %  

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 15 276,92 руб. – 100 %  

Дефицит бюджета муниципального образования - Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области за 3 квартал 2022 

года составил 39 886,62 руб. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение 2  

к постановлению администрации 

муниципального образования-  

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 21.10.2022 №  47 

 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области за 3 квартал 2022 года 

№ 

п/п 

Наименование расходов План 

на 2022 год 

Исполнено 

на 01.10.2022 год 

1 Оказание материальной помощи  18 000,00 0,00 

 Итого: 18 000,00 0,00 

 

 

 

 
 


